
CONSORZIO DI BONIFICA 6 ENNA
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P.Reg. Sic. n.467 del 12.09.2017)
giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 deI30/l0/2017

DETERMINAZIONE DEl DIRETIORE GENERALE

N. )66

OGGETIO: "FORNITURATUBAZIONIEPEZZISPECIAUIN PRFV- PVCEGS"- CIG: ZF6241991B
Integrazione disimpegno di cui alla Determina Dirigenziale n. 138 del 30/11/2018.

IL DIRETIORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto il giorno IRé'N1V rJO del mese di DICEMBRE, il Direttore Generale
del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n. 7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti
dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. ~014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS
n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, art. 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la qualè-'è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12
settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento



agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

*****
VISTA la Determina Dirigenziale n. 78 del 2&OQ/2018 con la quale si è affidata alla ditta VIRLINZI
S.p.A., con sede a Catania lungo la S.S. 114 (Stradale Primosole) angolo V Strada Zona Industriale
snc, P.IVA0013186087, la fornitura di tubazioni e pezzi speciali in PRFV,in PVCed in GS,ai prezzi unitari
offerti in data 18/06/2018, fino all'importo massimo di €. 17.080,00 incluso IVA;
VISTO l'impegno n. 199/2018 di €. 17.080,00 generato sul Capitolo n. 450/2018;

VISTA la Determina Dirigenziale n. 138 del 30/11/2018, con la quale sono state disimpegnate parte delle
somme;

CONSIDERATO che la ditta non ha tuttora fornito il materiale richiesto in quanto creditrice di
pagamenti relativi a fatture pregresse ancora non pagate;

RITENUTO che occorre quindi disimpegnare le somme residue non utilizzate dall'impegno di spesa n.
199/2018;

VISTA la nota prot. n. 27052 del 05/12/2018, assunta al protocollo consortile n. 8809 del 06/12/2018, con
la quale l'Assessorato Regionaie dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea -
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale - Servizio 4 -Infrastrutture Irrigazione ed Enti
Vigilati - U.O. 1 Coordinamento Interventi Irrigui e Vigilanza consorzi di Bonifica, ha autorizzato la gestione
prowisoria sino al 31.12.2018;

VISTO il Bilancio di Previsione pluriennale 2017 - 2019 autorizzatorio, adottato con Delibera Consortile n.
14 del 29.12.2017 ed approvato dall'organo tutorio con D.R.S.n. 22 del 17.01.2018;

DETERMINA

DI DISIMPEGNARE l'importo residuo di €. 8.064,78 a valere sull'impegno di spesa n. 199/2018, Capitolo
450/2018.

DI CONFERMARE la Determina Dirigenzialen. 78 del 28/06/2018.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al settore Ragioneriadel Consorzio.



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

\I Capo Settore Manutenzione
(dott. ing. Ascenzio LOCiURO)

Fio,-'t~'"

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

IL CAPO SmORE RAGIONERIA

(rag.Ma~UE)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n.

pubblicata all' Albo Consorziale e

/6.1
sul

del

sito

~ I / 12 (z{)/'g
I '

istituzionale del

è stata

Consorzio

(www.consorziobonifica6enna.it) dal al _

Enna, lì --------
AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA
AFFARI GENERALI E LEGALI

(An: D. Eleonora Brllno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

